
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ 

_________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 
26 декабря 2018  г.                                                   № 124 

 

 

Об утверждении перечня дополнительной классификации 

кода расходов и кода доходов и перечня кодов субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям. 

   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 

реализации решения о бюджете города Тобольска на очередной финансовый год и 

плановый период  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечни дополнительной классификации кода расходов 

бюджета города Тобольска и дополнительных доходных кодов, согласно  

Приложению №1. 

2. Утвердить перечень кодов субсидий, предоставляемых 

муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, согласно 

Приложению №2. 

3. Утвердить  перечень отраслевых кодов операций  при проведении  

бюджетными  и автономными учреждениями расходов со средствами  бюджета, 

согласно Приложению №3. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2019 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей председателя Комитета финансов В.М. Шешукову, Т.А.Шевченко, 

Е.В.Печеркину. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы города,  

председатель комитета  И.А. Нефидов 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к приказу комитета финансов  

администрации города Тобольска 

от  26.12.2018  № 124 

  

Перечень 

 дополнительной функциональной классификации, статей 

 кода расходов  бюджета г.Тобольска 

 

Доп. ФК Наименование доп. ФК 

000 Средства местного бюджета 

001-088 

Расход остатков средств прошлых лет, по выделенным   Постановлениями и 

Распоряжениями Правительства Тюменской области из областного бюджета 

дополнительным средствам  

089-199 
Расход средств, по выделенным Постановлениями и распоряжениями ПТО из 

областного бюджета дополнительным средствам. 

200-279 

Субвенции из регионального фонда компенсаций на  исполнение 

государственных полномочий, передаваемых органам местного 

самоуправления 

300-400 Выделение средств из резервного фонда 

  

900-905  Суммы возврата дебиторской задолженности  

Доп. КР Наименование доп. КР 

001-198 Порядковый номер бюджетных и автономных  учреждений.  

200-900 Вид расходов  по объектам, услугам. 

  

Доп. ЭК Наименование доп. ЭК 

00.001 Материальная помощь гражданам 

00.002 Субсидии на удешевление проезда по маршруту "Тобольск-Сумкино" 

00.003 Оплата проезда пенсионеров в черте города 

00.004 Субсидии  проживающим в общежитиях 

00.005 Субсидии на погребение граждан по гарантированному перечню 

00.006 Льготы на паромной переправе 

00.007 Субсидии одиноко-проживающим пенсионерам 

00.008 Субсидии проживающим в ветхом и аварийном жилье 

00.009 Субсидии гражданам на услуги бань общего пользования. 

00.230 Коммунальные услуги 

00.310 Увеличение стоимости основных средств 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень  

 дополнительных доходных кодов 

 
Доп. КД Наименование дополнительного доходного кода 

001-099 

Поступление в бюджет возврата остатков межбюджетных трансфертов, не 

использованных в отчетном финансовом году, при принятии главным 

администратором доходов областного бюджета решения о наличии 

потребности в остатках целевых средств 

100-199 
Поступление дополнительных средств из областного бюджета, согласно 

Постановлениям и Распоряжениям Правительства Тюменской области 

200-279 Субвенции на  исполнение отдельных государственных полномочий, 

передаваемых органам местного самоуправления 

400-409 Дотации и субсидии, передаваемые  бюджетам  городских округов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к приказу комитета финансов  

администрации города Тобольска 

от  26.12.2018  № 124 

 

Перечень кодов субсидий, 

предоставляемых муниципальным  

 бюджетным и автономным учреждениям  

 

1.для КВФО 8  «Средства  некоммерческих   организаций   на лицевых  

счетах»  

 

Наименование 

расхода 

Финансовый 

год** 

Порядковый 

номер 

субсидий *** 

наименование 

 

 

50400 

 

 

Х 

 

 

ХХХ 

предоставление финансового 

обеспечения на  выполнение  

муниципального задания 

 

50300 

 

Х 

 

ХХХ 

средства от  приносящей 

доход деятельности 

 

50320 

 

Х 

 

ХХХ 

 

прочие безвозмездные 

поступления 

50330  

Х 

 

ХХХ 

средства во временном 

пользовании 

 

    

 

** 

Последняя  цифра года (например: 2018-8, при  наличии остатков средств 

прошлых лет  указывается  соответствующий год:  2016-6, 2017-7) 

 

*** 

Порядковый номер субсидии  соответствует  номеру доп. ФК, при отсутствии  

доп  ФК ставится  000       (при  наличии остатков средств прошлых лет  

указывается  доп ФК прошлых лет ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. для КВФО 9 «Средства   некоммерческих организаций  на отдельном 

лицевом счете»  

 

Наименование 

расхода 

Финансовый 

год** 

Порядковый 

номер 

субсидий 

*** 

наименование 

 

50500 

 

Х 

 

ХХХ 

Субсидии на иные 

цели 

 

50600 

 

Х 

 

ХХХ 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

 

** 

Последняя  цифра года (например: 2018-8, при  наличии остатков средств 

прошлых лет  указывается  соответствующий год:  2016-6, 2017-7) 

 

*** 

Порядковый номер субсидии  соответствует  номеру доп. ФК, при отсутствии  

доп  ФК ставится  000       (при  наличии остатков средств прошлых лет  

указывается  доп ФК прошлых лет ) 

 

 

2. для КВФО 7 « Средства по обязательному медицинскому страхованию»  

 

Наименование 

расхода 

Финансовый 

год** 

Порядковый 

номер субсидий 

*** 

наименование 

000  

Х 

 

ХХХ 

Средства ОМС 

    

 

** 

      Последняя  цифра года (например: 2018-8, при  наличии остатков средств 

прошлых лет  указывается  соответствующий год:  2016-6, 2017-7) 

 

*** 

Порядковый номер субсидии  соответствует  номеру доп. ФК, при отсутствии  

доп  ФК ставится  000       (при  наличии остатков средств прошлых лет  

указывается  доп ФК прошлых лет ) 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

к приказу комитета финансов  

администрации города Тобольска 

от  26.12.2018  № 124 

 

  

 

Перечень  отраслевых кодов 

операций  при проведении  бюджетными  и автономными учреждениями 

расходов со средствами  бюджета 

 

ДОХОДЫ 

ХХХ                 - код главного администратора 

Х                      – код КВФО* (8,9) 

Х                       - код субсидий  (0,1,2,3,4) 

ХХХХХХ        - 0000000 

  ХХХ – 130 (платные), 180 (прочие поступления), 140 (суммы      принудительного 

изъятия), 410 (уменьшение стоимости основных средств), 

440 (уменьшение стоимости материальных запасов) 

 

РАСХОДЫ 

Отраслевой код   состоит из 17 знаков: 

ХХХ               - код главного распорядителя 

ХХХ Х            – код КФСР 

ХХХХХХХХХХ     - код целевой статьи (КЦСР) 

Отраслевой  код  по приносящей доход  деятельности: 

Отраслевой код состоит из 17 знаков: 

ХХХ               - код главного распорядителя 

ХХХХ            – код КФСР 

ХХХХХХХ      - 0000000 

ХХХ – 130,180,140,410,440 

 

Отраслевой  код  по временным средствам   по  доходам и расходам: 

000 0000 0000000 000   

 

Общий отраслевой код: 

000 0000 0000000 999-  код для  невыясненных поступлений 

 
 


